[image: Свечинский МР герб цвет]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2023

	№
	388

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района от 13.11.2020 № 534
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Свечинского района от 13.11.2020 № 534 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Реализация проектов по поддержке местных инициатив» следующие изменения:
1.1. Внести изменения в  муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Реализация проектов по поддержке местных инициатив» согласно Приложения.
2. Организационно-коммуникационному сектору опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
Глава Свечинского
муниципального округа                               Г.С. Гоголева

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
                                                               Постановлением  администрации
                                                               Свечинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]						  от 30.06.2023 № 388

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Свечинского муниципального округа «Реализация проектов по поддержке местных инициатив»

1. Строку паспорта муниципальной программы Свечинского муниципального округа «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 23347,133 тыс.руб., в том числе за счет:
- средств областного бюджета 14138,921 тыс.руб.,
- бюджета муниципального округа 6888,251 тыс.руб.,
- средств населения 1823,958 тыс.руб.,
-  средств спонсоров  496,003 тыс.руб.»

2. Раздел 4 ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечения муниципальной программы

Объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 23347,133 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 14138,921 тыс.руб., бюджета муниципального округа  6888,251 тыс.руб., средства населения 1823,958 тыс.руб., средства спонсоров 496,003 тыс.руб., в том числе по годам:
2021 год – 6245,478 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 3451,974 тыс.руб., бюджета муниципального округа  1940,543 тыс.руб., средства населения 651,958 тыс.руб., средства спонсоров  201,003 тыс.руб.
2022 год – 9068,283 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 6491,948 тыс.руб., бюджета муниципального округа 1719,335 тыс.руб., средства населения 672,000 тыс.руб., средства спонсоров  185,000 тыс.руб.
2023 год – 6033,373 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 4195,000 тыс.руб., бюджета муниципального округа 1228,373 тыс.руб., средства населения 500,000 тыс.руб., средства спонсоров  110,000 тыс.руб.
 2024 год – 1000,000 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 0,000 тыс.руб., бюджета муниципального округа  1000,000 тыс.руб., средства населения 0,000 тыс.руб., средства спонсоров  0,000 тыс.руб.
2025 год – 1000,000 тыс.руб., в том числе за счет средств областного бюджета 0,000 тыс.руб., бюджета муниципального округа  1000,000 тыс.руб., средства населения 0,000 тыс.руб., средства спонсоров  0,000 тыс.руб.
Субсидии предоставляются на софинансирование проектов – совместных инициатив населения и органов местного самоуправления по решению проблем местного уровня. Финансированию подлежат проекты, направленные на развитие общественной инфраструктуры. Обязательным условием предоставления субсидии из областного бюджета является  софинансирование за счет местного бюджета и населения в размере не менее 5 % от общей стоимости проекта. Заявки на получение субсидий готовятся местной администрацией совместно с утвержденной инициативной группой на общем собрании населения. Население участвует на всех этапах программы – от подготовки проекта до мониторинга его реализации и оценки результатов.  Отбор как муниципалитетов, участвующих в программе, так и проектов для финансирования осуществляется на конкурсной основе в соответствии со специально разработанными критериями. Отбор проектов осуществляет конкурсная комиссия. Предоставление субсидий осуществляется по перечню объектов, в соответствии с постановлением Правительства области.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования представлено в приложении № 2 к Муниципальной программе.»
3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к Муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.
a.
Приложение № 2 к Муниципальной программе «Реализация проектов по поддержке местных инициатив»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Реализация проектов по поддержке местных инициатив

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого:

	1.
	Муниципальная программа
	Муниципальная программа
 «Реализация проектов по поддержке местных инициатив»
	Сектор экономики управления по имуществу и экономике
	Всего:
	6245,47714
	9068,283
	6033,373
	1000
	1000
	23347,1331

	Областной бюджет
	3451,97305
	6491,948
	4195,000
	0
	0
	14138,921

	Бюджет муниципального округа
	1940,543
	1719,335
	1228,373
	1000
	1000
	6888,251

	Средства населения
	651,95845
	672,000
	500,000
	0
	0
	1823,958

	Средства спонсоров
	201,00264
	185,000
	110,000
	0
	0
	496,003

	1.1.
	Отдельное мероприятие
	Устройство детской игровой площадки ул. Труда, д. 1Г, дер. Самоулки

	Всего:
	1284,904
	0
	0
	0
	0
	1284,904

	Областной бюджет
	500,000
	0
	0
	0
	0
	500,000

	Бюджет муниципального округа
	674,904
	0
	0
	0
	0
	674,904

	Средства населения
	80,000
	0
	0
	0
	0
	80,000

	Средства спонсоров
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт проезжей части ул. Конева, пгт Свеча (в т.ч. при индексации сметы 101,31 тыс.руб.)

	Всего:
	2086,86
	0
	0
	0
	0
	2086,86

	Областной бюджет
	1185,551
	0
	0
	0
	0
	1185,551

	Бюджет муниципального округа
	501,309
	0
	0
	0
	0
	501,309

	Средства населения
	300,000
	0
	0
	0
	0
	300,000

	Средства спонсоров
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000

	1.3.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт участков проезжей части ул. Содомская и ул. Комсомольская, с. Юма (в т.ч. при индексации сметы 96,229 тыс.руб.)

	Всего:
	1630,87056
	0
	0
	0
	0
	1630,8706

	Областной бюджет
	1250,17905
	0
	0
	0
	0
	1250,17905

	Бюджет муниципального округа
	182,4598
	0
	0
	0
	0
	182,4598

	Средства населения
	158,58537
	0
	0
	0
	0
	158,58537

	Средства спонсоров
	39,64634
	0
	0
	0
	0
	39,64634

	1.4.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт кровли, замена оконных, дверных блоков здания муниципального казенного учреждения культуры "Свечинская межпоселенческая библиотечная система", ул. Мира, д. 1, пгт Свеча (с учетом экономии от ППМИ 2019 и в т.ч. при индексации сметы 256,794 тыс.руб.)

	Всего:
	1159,867
	0
	0
	0
	0
	1159,867

	Областной бюджет
	516,243
	0
	0
	0
	0
	516,243

	Бюджет муниципального округа
	503,624
	0
	0
	0
	0
	503,624

	Средства населения
	110,000
	0
	0
	0
	0
	110,000

	Средства спонсоров
	30,000
	0
	0
	0
	0
	30,000

	1.5.
	Отдельное мероприятие
	устройство тротуаров по ул. Тотмянина от территории стадиона до школы ул. Тотмянина, д.10, пгт Свеча (ППМИ-2022)

	Всего:
	0
	1569,640
	0
	0
	0
	1569,640

	Областной бюджет
	0
	1193,985
	0
	0
	0
	1193,985

	Бюджет муниципального округа
	0
	250,655
	0
	0
	0
	250,655

	Средства населения
	0
	100
	0
	0
	0
	100

	Средства спонсоров
	0
	25
	0
	0
	0
	25

	1.6.
	Отдельное мероприятие
	ремонт проезжей части пер. Солнечный и участков по ул. Садовая и ул. Содомская, с. Юма (ППМИ-2022)

	Всего:
	0
	2028,818
	0
	0
	0
	2028,818

	Областной бюджет
	0
	1426,050
	0
	0
	0
	1426,050

	Бюджет муниципального округа
	0
	352,768
	0
	0
	0
	352,768

	Средства населения
	0
	200,000
	0
	0
	0
	200,000

	Средства спонсоров
	0
	50,000
	0
	0
	0
	50,000

	1.7.
	Отдельное мероприятие
	ремонт проезжей части пер. Ветеранов и части
ул. Молодежная, дер. Еременки (ППМИ-2022)

	Всего:
	0
	1641,112
	0
	0
	0
	1641,112

	Областной бюджет
	0
	1262,415
	0
	0
	0
	1262,415

	Бюджет муниципального округа
	0
	248,697
	0
	0
	0
	248,697

	Средства населения
	0
	100
	0
	0
	0
	100

	Средства спонсоров
	0
	30
	0
	0
	0
	30

	1.8.
	Отдельное мероприятие
	ремонт автомобильной дороги общего пользования вне границ населенных пунктов, въезд в с. Юма  (ППМИ-2022)

	Всего:
	0
	2536,964
	0
	0
	0
	2536,964

	Областной бюджет
	0
	1597,45
	0
	0
	0
	1597,45

	Бюджет муниципального округа
	0
	689,514
	0
	0
	0
	689,514

	Средства населения
	0
	200,000
	0
	0
	0
	200,000

	Средства спонсоров
	0
	50,000
	0
	0
	0
	50,000

	1.9.
	Отдельное мероприятие
	Капитальный ремонт кровли и замена оконных блоков здания сельского дома культуры - филиала муниципального казенного учреждения культуры "Свечинская клубная система", ул. Труда, д. 1а,  дер. Самоулки  (ППМИ-2022), в т.ч. при индексации сметы    162,492 тыс.руб.)

	Всего:
	0
	1227,232
	0
	0
	0
	1227,232

	Областной бюджет
	0
	1012,048
	0
	0
	0
	1012,048

	Бюджет муниципального округа
	0
	127,700
	0
	0
	0
	127,700

	Средства населения
	0
	61,753
	0
	0
	0
	61,753

	Средства спонсоров
	0
	25,731
	0
	0
	0
	25,731

	1.10.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по реализация проекта по поддержке местных инициатив (в т.ч. экономия ППМИ-2019 д. Самоулки проезжая часть, ППМИ-2020 с.Юма); (в т.ч. экономия ППМИ

	Всего:
	82,97558
	64,517
	0
	1000
	1000
	2147,493

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	78,2462
	50,001
	0
	1000
	1000
	2128,2472

	Средства населения
	3,37308
	10,247
	0
	0
	0
	13,62008

	Средства спонсоров
	1,3563
	4,269
	0
	0
	0
	5,6253

	1.11.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт участка проезжей части по ул. Молодежная, дер. Самоулки (ППМИ-2023)

	Всего:
	0
	0
	455,119
	0
	0
	455,119

	Областной бюджет
	0
	0
	265,000
	0
	0
	265,000

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	140,119
	0
	0
	140,119

	Средства населения
	0
	0
	40,0
	0
	0
	40,0

	Средства спонсоров
	0
	0
	10,0
	0
	0
	10,0

	1.12.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт участка проезжей части ул. Центральная, дер. Марьины (ППМИ-2023)

	Всего:
	0
	0
	2730,305
	0
	0
	2730,305

	Областной бюджет
	0
	0
	1960,000
	0
	0
	1960,000

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	520,305
	0
	0
	520,305

	Средства населения
	0
	0
	200,000
	0
	0
	200,000

	Средства спонсоров
	0
	0
	50,000
	0
	0
	50,000

	1.13.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт участков проезжей части по ул. Свободы и ул. Садовая, с. Юма (ППМИ-2023)

	Всего:
	0
	0
	1230,312
	0
	0
	1230,312

	Областной бюджет
	0
	0
	830,000
	0
	0
	830,000

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	239,210
	0
	0
	239,210

	Средства населения
	0
	0
	143,201
	0
	0
	143,201

	Средства спонсоров
	0
	0
	17,901
	0
	0
	17,901

	1.14.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт участка проезжей части ул. Труда, дер. Еременки (ППМИ-2023)

	Всего:
	0
	0
	1585,089
	0
	0
	1585,089

	Областной бюджет
	0
	0
	1140,000
	0
	0
	1140,000

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	328,739
	0
	0
	328,739

	Средства населения
	0
	0
	89,500
	0
	0
	89,500

	Средства спонсоров
	0
	0
	26,850
	0
	0
	26,850

	1.15.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт участка проезжей части ул. Труда, дер. Еременки (ППМИ-2023)

	Всего:
	0
	0
	18,898
	0
	0
	18,898

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,000

	Средства населения
	0
	0
	16,799
	0
	0
	16,799

	Средства спонсоров
	0
	0
	2,099
	0
	0
	2,099

	1.16.
	Отдельное мероприятие
	Ремонт участка проезжей части ул. Труда, дер. Еременки (ППМИ-2023)

	Всего:
	0
	0
	13,650
	0
	0
	13,650

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,000

	Средства населения
	0
	0
	10,500
	0
	0
	10,500

	Средства спонсоров
	0
	0
	3,150
	0
	0
	3,150

image1.jpeg